
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101400153

153

Nº 197, quarta-feira, 14 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo aditivo nº 5/2020 ao contrato nº 620/2017. Contratante - JNS ENGENHARIA
EIRELI - EPP - CONTRATADA -Prazo: 12 (doze) meses a contar de 06 de Outubro de 2020
até 05 de Outubro de 2021. Campo Formoso-BA, 01 de Outubro de 2020. Rosângela Maria
Monteiro de Menezes - Prefeita Municipal - Contratante - JNS ENGENHARIA EIRELI - EPP -
Contratada.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - SRP

OBJETO. SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS DE REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRAZO DE
12 (DOZE) meses, para futura aquisição de material penso, tiras reagentes e insumos, em
atendimento as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Campo Formoso-Bahia.
Início da sessão pública: às 08:30 horas do dia 27/10/2020 (Horário de Brasília) - Licitação
BB: 839748. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no
site do Município http://campoformoso.ba.gov.br/transparencia/consultas/licitacoes e
www.licitacoes-e.com.br. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00
às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - SRP

Objeto. Seleção das melhores propostas de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos não básicos e
insumos, suplementos alimentares, fraldas e materiais especiais, oriundos de demandas
judiciais (liminares e/ou decisões anexas), para atender as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde. Início da sessão pública: às 08:30 horas do dia 29/10/2020 (Horário de Brasília) -
Licitação BB: 839785. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente
no site do Município http://campoformoso.ba.gov.br/transparencia/consultas/licitacoes e
www.licitacoes-e.com.br. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às
12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

ELBER A. DOS SANTOS
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2020

Sessão - dia 30/10/2020 às 08:00horas, no Centro Cultural Prof. Rômulo Galvão, Sito à
Praça Drº Ulisses Gonçalves, s/nº, Bairro Centro Cultural. Objeto. Contratação de Empresa
Especializada em Engenharia para Execução de Obras e Serviços na recuperação de
estradas vicinais, no interior do Município de Campo Formoso-Bahia. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 016/2020 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANÁPOLIS-CNPJ: 13.812.144/0001-94 - CONTRATADA: DTSL LOCAÇÃO E CONSTR U ÇÕ ES
LTDA - CNPJ Nº. 04.060.194/0001-74. OBJETO: Prorrogação de vigência à partir de
14/10/2020 até 14/12/2020. Demais cláusulas permanecem inalteradas. Responsáveis:
MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Prefeita Municipal, pela Contratante e
Denilson Carlos de S. Neves - Sócio-Administrador, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020 - SRP

Torna público, que no dia 26/10/2020, ás 09:00h. na sede da Prefeitura
Municipal, realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério de
Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando o Registro de Preços para futuras e
eventuais contratações de serviços de caminhões e máquinas para recuperação de estradas
vicinais e outras atividades da Secretaria de Infraestrutura deste Município. Edital
disponível na sede da Prefeitura e no endereço:
http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/. Informações (77) 3687 2112.

Canápolis - BA, 13 de outubro de 2020.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - SRP

Torna público, que no dia 26/10/2020, ás 14:00h. na sede da Prefeitura
Municipal, realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério de
Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando o Registro de preços para futuras e
eventuais contratações de serviços de capinagem e caiação em meio-fio para manutenção
das atividades da Secretaria de Infraestrutura deste Município. Edital disponível na sede da
Prefeitura e no endereço: http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/. Informações (77)
3687 2112.

Canápolis - BA, 13 de outubro de 2020.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 097/2020- Pregão Eletrônico Nº 068/2020 -
COPEL, OBJETO: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE
MATERIAL PEDAGÓGICO (PAPEL DIVERSOS), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, SUPRINDO AS ESCOLAS E SEDE DESTA SECRETARIA, cujo certame teve como
vencedora a empresa: HLP COMÉRCIO ELETRO-FONIA EIRELI, para o item 14=R$ 148,59.
data da assinatura: 07/10/2020.

Ata de Registro de Preços nº 098/2020 - Pregão Eletrônico nº 068/2020 -
COPEL, OBJETO: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE
MATERIAL PEDAGÓGICO (PAPEL DIVERSOS), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, SUPRINDO AS ESCOLAS E SEDE DESTA SECRETARIA, cujo certame teve como
vencedora a empresa: N.T. Luize EPP,para ositens: 04=216,81, 04=1,59, 05=0,71,
08=0,67.data da assinatura: 07/10/2020.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal de Educação - SEDUC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Menor preço. Objeto: Aquisição de 02 veículos sendo: 01 Unidade Móvel De Saúde
Ambulância Furgão Tipo "A" - simples remoção, e 01 veículo 0km/07 lugares. Dia
26/10/2020 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Menor preço. Objeto: serviços de seguro de parte da frota de automóveis, composta de
veículos de passeio e utilitário da frota da Sec. Mun. Dia 26/10/2020 às 10:30h. Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br. Informações/Edital: na CPL, Praça Moises Félix dos Santos, 274,
de 8 às 12h, ou http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales-BA, 13 de outubro de 2020.
HELDER DIAS DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso-BA, através da CPL, torna público aos
interessados em geral que, a licitação modalidade PREGÃO ELETRONICO N º 001/2020, cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR 0 KM ANO/MODELO MÍNIMO 2020/2020
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE
CAPIM GROSSO - BAHIA, que será realizado no dia 27/10/2020 às 09:00 horas (Horário do
Estado da Bahia) no portal www.bll.org.br, conforme especificado no Edital. Informamos
que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/capimgrosso, informações através do e-mail: licitacg@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso-BA, através da CPL, torna público aos
interessados em geral que, a licitação modalidade PREGÃO ELETRONICO N º 005/2020, cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTOR 0 KM ANO/MODELO MÍNIMO 2020/2020
E VEICULO FURGÃO PADRÃO SAMU PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
SAUDE, DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA, que será realizado no dia 28/10/2020
às 09:00 horas (Horário do Estado da Bahia) no portal www.bll.org.br, conforme
especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites
www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/capimgrosso, informações através do e-mail:
licitacg@gmail.com.

Capim Grosso - BA, 9 de outubro de 2020.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso-BA, torna publico que realizará Tomada
de Preços nº 004/2020 no dia 26 de outubro de 2020 ás 11 horas, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE
ENGENHARIA PERTINENTES A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM
SUPERFICIAL NAS RUAS DO BAIRRO JARDIM ARAÚJO, RUA JOÃO FIGUEREIDO, RUA
CLERISTON ANDRADE, RUA JOÃO DURVAL, RUA CAIÇARA III, RUA CAIÇARA III, RUA CAIÇARA
E RUA PROJETADA, NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E
MATERIAIS, na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital. O edital estará à
disposição no site: http://doem.org.br/ba/capimgrosso.

Capim Grosso - BA, 9 de outubro de 2020.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020 - PP

Abert.26/10/20 as 10HS. Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de
sinalização viária e implantação de sinalização horizontal e vertical, para a melhoria das
condições de segurança e trafego nas vias deste município. Inf. 75 3456 2113/2104.
Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h.

Cardeal da Silva-BA, 13 de outubro de 2020.
JOAQUIM A. DE J. FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Catu, através da Comissão Permanente de Licitação
torna pública aos interessados que realizará a licitação: Processo Administrativo nº:
362/2020, Modalidade: Tomada de Preços nº: 005/2020, Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa especializada para realização de serviços de reforma e ampliação
das instalações da Unidade Escolar Barão de Camaçari, localizada no bairro Barão de
Camaçari. Sessão de Abertura: 04/11/2020, Horário da Sessão: 09:00H, Local: Prédio da
Sec. de Educação e Cultura, Centro Administrativo, Praça Geonísio Barroso, s/nº, Boa Vista,
Catu - Bahia, Informações: Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis aos interessados
no endereço supracitado. Tel: (71) 3641-8200, e-mail: catulicita@yahoo.com.br, Catu-BA.

ZULEIDE MOTA DA SILVA SOUZA
Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 1518-2020 - Dispensa: 0128-2020 - Data de Homologação:
08/10/2020. Objeto: Contratação emergencial de Organização Social para gerenciamento
da equipe técnica de saúde, visando a manutenção dos serviços ofertados na Unidade de
Pronto Atendimento - UPA, no município de Conceição do Coité, para o enfrentamento do
Covid-19. Contrato nº 325-2020 - Dotação: 05.05.2026.339034.339039-002/014/009.
Contratante: Prefeitura Municipal de Conceição do Coité e Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: ISAS - INSTITUTO DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL - CNPJ 16.438.624/0001-25. Valor:
R$ 808.027,80. Data da contratação: 09/10/2020 - Prazo: 6 (seis) meses.


		2020-10-14T09:11:55-0300




